dos clientes para registro e acompanhamento dos chamados; 

4.14.2. O atendimento de chamados de assistência técnica da garantia do fabricante deverá 

ser prestado no regime 24x7, isto é, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias 

da semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano; 

4.14.3. A abertura de chamados por telefone poderá ser realizada, no mínimo, de segunda a 

sexta-feira, das 9h às 17h, horário de Brasília 

4.14.4. Deverá ser disponibilizado telefone com prefixo nacional para a abertura de 

chamados técnicos usando essa modalidade

[...]

site do fabricante) ou outros meios, com códigos de acesso ou de identificação dos 

clientes para registro e acompanhamento dos chamados; 

5.1.3. O atendimento de chamados de assistência técnica da garantia do fabricante deverá 

ser prestado no regime 24x7, isto é, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias da 

semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano;  

5.1.4. A abertura de chamados por telefone poderá ser realizada, no mínimo, de segunda a 

sexta-feira, das 9h às 17h, horário de Brasília  

5.1.5. Deverá ser disponibilizado telefone com prefixo nacional para a abertura de chamados

[...]

No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de 

comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido 

previsto na referida Lei Complementar. 

8. PREÇO MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O preço máximo total da contratação é de R$ 547.975,62 (Quinhentos e quarenta e sete mil, 

novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos), conforme custos unitários 

apostos na tabela abaixo. 
 Ite

m

Especificação CATSER Unidade 
Qtde 

total 

Valor 

Unitário 

Máximo 

Valor Total 

Máximo 

01 

Renovação da solução de segurança de 

endpoints com detecção e resposta (EDR -